

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona č.513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi zmluvnými stranami :

číslo zmluvy:

I.

Definícia zmluvných strán

Objednávateľ

Názov:	Obec Starý Tekov
Sídlo:	Tekovská 1, 935 26 Starý Tekov
Zastúpený:	Ing. Peter Štefan, starosta obce
IČO:	00 307 483
DIČ:	2021218749
Bankové spojenie:	Prima banka, a. s.
Číslo účtu IBAN:	SK61 5600 0000 0022 1424 0009
Tel:	+421 905 625 716
E-mail:	starosta@starytekov.sk
Právna forma:	obec

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov:	MIBAU SK, s.r.o.
Sídlo:	Kalnická cesta 4877, 934 01 Levice
Zastúpený:	Ing.Michal Pacala, konateľ
IČO:	44373538
DIČ:	2022672498
IČ DPH:	SK2022672498
Bankové spojenie:	Prima banka, a. s.
Číslo účtu IBAN:	SK88 5600 0000 0071 7307 1001
Tel:	+421905404981
E-mail:	michal@pacala.sk
Právna forma:	právnická osoba-spoločnosť s ručením obmedzeným

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II.

Preambula

- 2.1 Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len “zákon o verejnom obstarávaní”).
- 2.2 Táto zmluva na zhotovenie prác je uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

III.

Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavby v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
- 3.2 Názov stavby: **MŠ Starý Tekov – rozšírenie kapacity MŠ formou rekonštrukcie priestorov a rekonštrukcia areálu MŠ**
- 3.3 Miesto realizácie diela: Materská škola, Kováčova 10, 935 26 Starý Tekov.
- 3.4 Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu podľa výkazu výmer. Zmena a zámena materiálov môže nastať iba pri dodržaní povahy a vlastností určených parametrami uvedenými v cenovej ponuke.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá a zhotoví dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a v zmysle platných noriem.
- 3.7 Dodávkou stavebných a montážnych prác a materiálov sa pre účely tejto zmluvy rozumie dodávka všetkých prác a materiálov nutných k riadnemu vykonaniu diela.

IV.

Čas zhotovenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje :
 - 4.1.1 nastúpiť na plnenie predmetu zmluvy po nadobudnutí účinnosti zmluvy v termíne po dohode s objednávateľom.
 - 4.1.2 ukončenie prác: najneskôr do 9 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy o dielo.
- 4.2 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 4.5 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. Po dobu omeškania s poskytnutím spolupôsobenia sa predlži termín dokončenia prác na diele, pokiaľ to zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi.

V.

Cena

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených súťažnými podmienkami. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu k tejto zmluve.
- 5.2 Cena diela v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená ako cena dohodou, pričom ceny v ponukovom rozpočte sú nasledovné :

Názov časti predmetu zákazky	Cena v EUR bez DPH	Cena v EUR s DPH
Časť 1. predmetu zákazky: Rekonštrukcia telocvične a interiéru MŠ	34.770,97	41.725,16

Uchádzač predloží ponuku na jednu alebo obidve časti predmetu zákazky. Vyplní cenu za tú časť predmetu zákazky, na ktorú predkladá ponuku.

- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny diela je možná iba v prípade nepredvídaných okolností neobsiahnutých v projektovej dokumentácii a zmeny právnych predpisov napr. upravujúcich výšku sadzby DPH.

- 5.3 Faktúra na úhradu bude objednávateľovi odovzdaná súčasne s predmetom plnenia. Musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a všetky povinné údaje podľa zák.č.222/2004 Z.z. o DPH (aj IČO a DIČ objednávateľa), kód projektu a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 5.3 Dohodnutá cena podľa článku 5.2. je stanovená ako cena konečná a bude vyplatená za zhotoviteľovi za riadne vykonané a prevzaté dielo v zmysle bodu 3.1 až 3.4 tejto zmluvy.

VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Konečná faktúra bude vystavená ku dňu preberacieho konania. Konečnou faktúrou bude vykonané celkové vyporiadanie ceny za zhotovenie diela.
- 6.2 Faktúra musí obsahovať : označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, faktúrovanú sumu, označenie diela, kód projektu, pečiatku a podpis oprávnenej osoby.
- 6.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať vyššie uvedené náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie diela

- 6.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania akosti a štruktúry deklarovanej pri podpise tejto zmluvy.

VIII.

Vyššia moc

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na zmluvných stranách a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť.
- 8.2 Pokiaľ sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným v dôsledku vzniku vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť na vyššiu moc odvolať, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a dobe plnenia dodatkom k zmluve o dielo. Pokiaľ nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy v tomto prípade nastáva dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

IX.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti výslovne dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných a zákonných povinností.
- 9.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití aj naďalej trval.
- 9.4 Záručná doba na stavebno-montážne práce je 60 kalendárnych mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela, záručná doba na ostatné stavebné práce je 60 kalendárnych mesiacov od prevzatia diela.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 9.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa do 10 dní od doručenia reklamácie.

X.

Podmienky vykonania diela

- 10.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

- 10.2 Zhotoviteľ ručí za to, že zabudované materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia sú nové, pravej akosti a sú v súlade s platnými STN a v súlade s ponukou a vyhovujú platným predpisom.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, musí dodržiavať všetky bezpečnostné opatrenia, protipožiarne a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 10.5 Zhotoviteľ počas vykonávania stavebných prác sa bude usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Najneskôr do 10 dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko a upraviť ho do pôvodného stavu.
- 10.6 Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady, šatne, prístroje a zariadenia, nástroje a materiály a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie.

XI.

Zmluvné pokuty

- 11.1 Ak zhotoviteľ nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v termíne podľa bodu 4.1. môže objednávateľ od zhotoviteľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 50 EUR za každý deň omeškania, maximálne však do výšky 1000,- EUR.
- 11.2 Objednávateľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania,
- 11.3 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa osobitného písomného dojednania zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:
- keď zhotoviteľ do 30 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác,
 - z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia stavby,
 - z dôvodu nedodržania kvality prác a materiálov,
 - vo všetkých prípadoch, keď zhotoviteľ nesplnil svoje povinnosti a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy.

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škôd s výnimkou úhrady materiálov, ktoré sú preukázateľne objednávané s dlhou objednávacou lehotou.

V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

III.

Ostatné ustanovenia

- 13.1 Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa pred uzavretím zmluvy o všetkých okolnostiach súvisiacich s realizáciou výstavby, možnosťou zariadenia staveniska a skladovacích priestorov, predpisov platných v lokalite výstavby a pod.
- 13.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 13.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.

XIV.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 14.2 Zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán.
- 14.3 Táto zmluva nadobúda účinnosť deň nasledujúci po dni doručenia výsledkov kontroly obstarávania zo strany poskytovateľa NFP objednávateľovi bez negatívnych zistení (administratívna finančná kontrola postupov obstarávania po podpise zmluvy) a po jej zverejnení v zmysle platnej legislatívy.
- 14.4 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 14.5 Zmluva bude uverejnená na webovej stránke objednávateľa do 30 dní po podpísaní zmluvnými stranami.
- 14.6 Zmluva je vyhotovená v 2 (dvoch) exemplároch. Po podpísaní obdrží každá zmluvná strana po 1 (jednom) vyhotovení.
- 14.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí so všetkými zmluvnými podmienkami uvedenými objednávateľom v tejto zmluve.
- 14.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávkou predmetu zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej s poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (NFP), a to oprávnenými osobami v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej medzi Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR a Objednávateľom pre predmet zmluvy a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 14.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V ST. TEKOVÉ, dňa 3.8.2022

V Leviciach, dňa 15. júla 2022

Objednávateľ:

Obec Starý Tekov
Ing. Peter Štefan
starosta obce

Zhotoviteľ:

ROZPOČET

Stavba: Radosť, pohyb, dobrá vôľa je naša rozprávková škola
Objekt:

Objednávateľ: Obec Starý Tekov, Tekovská 1, Starý Tekov

Zhotoviteľ: MIBAU SK, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Ing. Pacala Michal

Dátum: 1.7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

14 648,23

1 Zemné práce 1 018,99

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	12,102	10,50	127,07
2	113307112.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. 100- 200mm, -0,24000t	m2	12,102	4,47	54,10
3	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	7,133	33,54	239,24
4	132201109.S	mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,133	9,50	67,76
5	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	7,133	1,51	10,77
6	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	5,990	15,00	89,85
7	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	11,321	38,00	430,20

2 Zakladanie 2 917,16

8	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	3,241	170,00	550,97
9	273362421.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	25,866	14,33	370,66
10	274271021.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	2,778	205,38	570,55
11	274313711.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m3	7,133	170,00	1 212,61
12	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,110	1 930,69	212,38

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 578,98

13	311351103.S	Debnenie zhotovenie-tradičné - došalovanie medzi dt	m2	3,225	19,26	62,11
14	311351104.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	3,225	6,20	20,00
16	311740011900	Murivová spojka IIXŠ 300x30 mm, na vyhotovenie pružného spoja medzi nosnou a nenosnou časťou muriva, nerezová oceľ	ks	14,000	1,12	15,68
17	342272102	Priečky z tvárnic hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu (100x249x599)	m2	15,012	28,21	423,49
18	349231811.S	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch nad 80 do 150 mm	m2	1,132	50,97	57,70

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 5 178,66

19	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	12,516	1,70	21,28
20	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	51,310	3,50	179,59

21	611461131	Vnútna omietka stropov, vápennocementová, strojné nanášanie, MPI 25, hr. 8 mm	m2	51,310	12,90	661,90
22	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	51,310	8,90	456,66
23	612460121.S	základnou	m2	86,469	2,21	191,10
24	612465131	Vnútna omietka stien, vápennocementová, strojné nanášanie, MPI 25, hr. 10 mm	m2	86,469	12,50	1 080,86
25	612481051.S	Rohový profil z PVC s integrovanou sieťkou	m	5,418	3,38	18,31
79	612481051.SS	Okenný profil APU lišta	m	5,418	2,99	16,20
26	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	86,469	8,50	734,99
80	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	51,310	1,90	97,49
82	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	10,570	7,90	83,50
27	632440080	Anhydritová samonivelizačná stierka Nivello Quatro, triedy CA-C20-F6, hr. 20 mm	m2	51,310	31,90	1 636,79

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 863,31

28	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	59,331	6,50	385,65
78	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	kpl	1,000	180,00	180,00
29	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	0,258	233,99	60,37
30	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	4,917	27,01	132,81
32	975043111.S	Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia do 750 kg/m	m	12,255	19,30	236,52
87	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	51,310	3,94	202,16
88	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	91,445	3,10	283,48
33	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	22,062	24,10	531,69
34	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,062	14,53	320,56
35	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 32km	t	22,062	13,94	307,54
36	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,062	10,88	240,03
37	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,062	40,00	882,48
93	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	2,000	50,00	100,00

99 Presun hmôt HSV 1 091,14

38	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	48,495	22,50	1 091,14
----	-------------	--	---	--------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 20 122,74

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 238,46

39	722170910.S	Oprava vodovodného potrubia - prerobenie pôvodných rozvodov pre detské umývadlo	kpl	3,000	79,47	238,41
40	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	23,12	0,05

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 762,87

41	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	3,000	7,00	21,00
42	725219505.S	Montáž umývadla keramického detského závesného, bez výtokovej armatúry	ks	3,000	25,00	75,00
43	642110002730.S	Umývadlo keramické detské závesné	ks	3,000	49,00	147,00
44	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	3,000	10,00	30,00
45	725829605.S	pákovkej alebo klasickej, detskej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	15,00	45,00
46	551450003800	Batéria umývadlová stojanková páková vxšxl 50x200x280 mm, chróm	ks	3,000	85,00	255,00
47	725860820.S	zariaďovacie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	3,000	1,42	4,26
48	725869300.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety, umývadlovej do D 32 mm	ks	3,000	6,49	19,47
49	551620005300.S	32	ks	3,000	55,00	165,00
50	998725101.S	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,038	30,00	1,14

731 Ústredné kúrenie - kotolne

200,00

86	731100800.S	Demontáž starých rozvodov pôvodnej kotolne do sute	kpl	1,000	200,00	200,00
----	-------------	--	-----	-------	--------	--------

763 Konštrukcie - drevostavby

1 810,07

51	763147111	Obklad steny sadrokartónom RIGIPS, hr.konštrukcie 25 mm,doska RB 12,5 mm	m2	55,126	29,00	1 598,65
85	763147111.S	Rohová nerezová lišta na ostenie	m	25,424	5,99	152,29
52	998763301.S	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	1,116	52,98	59,13

766 Konštrukcie stolárske

79,48

53	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	3,000	7,10	21,30
54	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	2,580	22,50	58,05
55	998766101.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	31,85	0,13

767 Konštrukcie doplnkové kovové

10 080,08

89	767230030.S	Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	m	33,325	55,00	1 832,88
90	553520001000.S	Zábradlie nerezové, horizontálna výplň nerez, madlo hranaté, výška 900 mm, dĺžka 3000 mm, kotvenie do podlahy	m	34,991	195,00	6 823,25
92	S	Ochranná obruba po bokoch rampy výšky 100mm	m	33,325	23,00	766,48
83	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	13,975	18,95	264,83
91	553520003500.S	Madlo schodiskové pre kotvenie na stenu, nerezové	m	13,975	25,00	349,38
58	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,918	47,15	43,28

771 Podlahy z dlaždíc

1 211,16

59	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	21,555	29,90	644,49
60	597740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxv 300x300 mm	m2	23,279	24,00	558,70
61	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,348	22,91	7,97

776**Podlahy povlakové****4 369,70**

62	776411000.S	Lepenie podlahových lišt soklových	m	30,992	5,00	154,96
63	283410017900.S	Soklová PVC lišta pre vloženie pásikov z PVC podlahoviny hrúbky do 5 mm	m	31,302	3,90	122,08
64	776541300.S	Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT v dielcoch	m2	51,310	12,50	641,38
65	284110004300.S	Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, samonosná, hrúbka do 5 mm	m2	58,762	45,00	2 644,29
66	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	51,310	1,14	58,49
67	776990110.S	podláh	m2	51,310	1,50	76,97
68	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	51,310	12,90	661,90
69	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,512	18,83	9,64

781**Obklady****107,59**

70	781445033.S	kladených do tmelu - demontáž pôvodného obkladu pri umývadle a montáž nového obkladu vrátane vyšpárovania	m2	1,613	35,00	56,46
71	597640002300.S	Obkladačky keramické lxvxhr 148x198x6 mm	m2	2,000	22,00	44,00
72	585860003100.S	Škárovacia hmota flexibilná, biela, 2kg	ks	1,000	6,49	6,49
73	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,028	22,91	0,64

784**Maľby****1 263,34**

74	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	199,883	1,30	259,85
75	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	95,994	1,50	143,99
76	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	199,883	1,80	359,79
77	784452361	Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	199,883	2,50	499,71

Celkom bez DPH :**34 770,97****DPH 20% :****6 954,19****Spolu s DPH : / EUR /****41 725,16**